Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

1

PORTARIA Nº 25
De 14 de janeiro de 2022

Publicar as inscrições do processo seletivo
simplificado para contratação, em caráter
temporário, de profissionais da área da saúde –
Fungota Araraquara - Edital Nº01/2022 – AUXILIAR
ADMINISTRATIVO.

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por sua Diretora

Executiva, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização

e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação,

                                                               R E S O L V E:

I – PUBLICAR AS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2022 -

AUXILIAR ADMINISTRATIVO, por tempo determinado, para atender à necessidade temporária e

excepcional de interesse público, para preenchimento de vagas pelo Regime da Consolidação das

Leis Trabalhistas – CLT.

Segue a lista de inscrições deferidas:

AUXILIAR ADMINISTRATIVO - LISTA GERAL
NOME CPF

GISLAINE APARECIDA CREMONEZI 310795978-24

ESTHER PEIXE BONFANTI 308744038-80

HELOISA CRISTINA BRISOLARI 396040968-00

SONIA JOANA FIGUEROA DE SOUZA 261494178-67

LUCAS DOS SANTOS DE OLIVEIRA 398540208-60

TAIS C.DOS SANTOS BARDASI 341878348-18

BRUNA GRAZIELA DE OLIVEIRA GALIARDO 412892498-90

ISABELA FERREIRA DE LIMA 405023738-57

LUÍS EDUARDO SANTOS PEREIRA 089718776-85

LARISSA GABRIELLE AFONSO DE OLIVEIRA 505015638-65

LUCIANA GLADES MONTEIRO 138810318-47

SONIA CAMERLENGO MARQUES GOMES 098939808-01

MARINALVA MARIA RIBEIRO DA SILVA 183221188-64

VANESSA DE OLIVEIREA 430655948-38

FABIANA APARECIDA VILLA MARIN 081657998-94

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

2

ELISANGELA DIAS PEREIRA 262003268-78

LILIANE RENATA RODRIGUES 398107818-73

LEONARDO TEIXEIRA DE SOUZA 387903578-41

FABIO EDUARDO BARBOSA DE ALCÂNTARA 436565938-33

THAIZ ROSA RIBEIRO 430415758-25

MARCIA MARIA POPOLI 294978988-94

GUSTAVO MARIANO RODRIGUES 382465368-00

FRANCIELE DOS SANTOS BECCASSI 420764868.28

ALEXANDRINA CRISTINA DA SILVA 335469288-06

ALINE CARNEIRA RIOS 449705078-56

NICOLLE ARAUJO DOS SANTOS 359809708-51

ELAINE ATHAYDE DE LIMA 196332398-00

PALOMA CAROLINA VIGATTO 423391888-81

LUCAS SOUZA LUIZ MAIA 386929658-55

CAROLINE SIQUEIRA RODRIGUES 419564658-80

ROSALINA DI PAULO MARTINS SILVA 12114935809

RICARDO ALEXANDRE BENEDITO 280830488-95

MAYKON ROSA FERNANDES 315738338-86

BRUNA FONSECA DOS SANTOS DA SILVA 418119008-01

ELIZABETE ALIBERTO SANCHEZ 222258148-64

TATIANE RODRIGUES DOS SANTOS 318774378-16

TANIA CRISTINA DO NASCIMENTO 260473808-24

CAIO HENRIQUE GOUVEA DE SOUZA 432954588-80

GABRIEL XAVIER DE MELO 429273788-60

IVANY CRISTINA ANASTACIO DA SILVA 354135528-07

QUEZIA CRISPIM DE ARAUJO 490212488-24

SANDRA PEREIRA DA SILVA 379621348-01

MARIA ELIZA ARAUJO DO AMARAL 528720018-83

ANDERSON ILHO 175499598-54

SIMONE BENEDITA DA SILVA 438276348-73

ROBSON SILVA TEIXEIRA 019038202-35

JOÃO VICTOR DE OLIVEIRA 495164738-90

VALDINEIA APARECIDA LOPES 150842188-99

KEILA DE FREITAS SILVA 384091228-80

ANA CAROLINA MAURO SACHS 368911688-05

MIRIAN HELENA ANTONIO MATOS 333215298-07

JOZANA ESTER MARIANO DE OLIVEIRA 371021448-30

NATALIA FERNANDA PIRES 428957178-69

CARLOS AUGUSTO APARECIDO SOMBRERO DOS SANTOS 440261188-19

RENATO YAMAMURA MIDORICAVA 367291818-00

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

3

RENILDE MEDEIROS 138572928-73

NAYARA APARECIDA GOMES DIAS 326050588-80

PATRICIA KELY DE OLIVEIRA CONDE 26586846811

AUXILIAR ADMINISTRATIVO - LISTA GERAL  - COTA PCD

NOME CPF

MARCIA MARIA POPOLI 294978988-94

II – CONVOCAR os/as candidatos/as que manifestaram interesse em concorrer para as

cotas raciais para o processo seletivo de Auxiliar Administrativo, a comparecerem para entrevista a ser

realizada pelos membros da Comissão Especial Organizadora e Examinadora, nomeada através do Edital

nº 01/2022, para verificação da veracidade da declaração da cor ou raça, no dia 17/01/2022 (segunda

feira), no endereço: Avenida Duque de Caxias, nº 731, Centro, Araraquara/SP, no horário abaixo:

COTA RACIAL - HORÁRIO

NOME CPF Horário

LARISSA GABRIELLE AFONSO DE OLIVEIRA 505015638-65

9:30H ÁS
10:30

LILIANE RENATA RODRIGUES 398107818-73

FABIO EDUARDO BARBOSA DE ALCÂNTARA 436565938-33

THAIZ ROSA RIBEIRO 430415758-25

GUSTAVO MARIANO RODRIGUES 382465368-00

FRANCIELE DOS SANTOS BECCASSI 420764868.28

ALEXANDRINA CRISTINA DA SILVA 335469288-06

NICOLLE ARAUJO DOS SANTOS 359809708-51

LUCAS SOUZA LUIZ MAIA 386929658-55

QUEZIA CRISPIM DE ARAUJO 490212488-24

SANDRA PEREIRA DA SILVA 379621348-01

ROBSON SILVA TEIXEIRA 019038202-35

III - Obrigatoriamente, todos os candidatos ora convocados para entrevista deverão

comparecer pessoalmente, munidos de documento de identidade original, e apresentar fotos e

documentos que comprovem a descendência ou traços negroides do pai ou da mãe.

§ 1º O candidato deverá comparecer ao local designado para a entrevista com antecedência

mínima de 15 minutos.

§ 2º As entrevistas serão realizadas de acordo com a ordem de chegada dos candidatos,

dentro do horário fixado.

§ 3º O candidato que não comparecer à entrevista ou que se apresentar após o horário

determinado, será considerado como desistente em participar da lista de reserva de vagas a candidatos

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

4

negros, seja qual for o motivo alegado para seu atraso ou ausência, passando a integrar apenas a lista

geral do Processo Seletivo Simplificado 01/2022.

§ 4º Na hipótese de constatação de declaração falsa, o candidato será considerado não

habilitado e imediatamente eliminado do Processo Seletivo.

§ 5º Em nenhuma hipótese haverá a possibilidade de segunda chamada, repetição da

entrevista, pedido de vistas, bem como entrega de documentos com foto e aplicação da entrevista em

data, local e/ou horários diferentes dos divulgados nesta portaria.

§ 6º O candidato não poderá alegar desconhecimentos quaisquer sobre a realização da

entrevista como justificativa de sua ausência.

IV - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE

LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 14 (quatorze) dias do mês de janeiro

do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois).

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA
Diretora Executiva